MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5 - 234/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 22 de maio de 2020

Em atenção à INDICAÇÃO N° 298/2020, de autoria do vereador
ALEXANDRE CORRÊA COMIN, segue anexa cópia da manifestação da Diretora Geral
do Complexo Hospitalar Irmã Dulce, encaminhada pela Secretaria de Saúde Pública
(Sesap) à Divisão Legislativa deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Atenciosament

Secr

DES

inete do Prefeito

AM/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.0X • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

SPDM
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
f-.r JjJO er-! ' P'.i. i-'.'.; ••-í r-.'j:J .w' ■= F' •-jo-Jt •■cpcu Cf i'-? 3í.C'iS:'l'í,v'> ;

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS

Ofício n® 0421/2020 Diretoria Geral - CHID
Praia Grande, 24 de março de 2020.

Ilustríssimo Senhor Luiz Carlos Marono
Secretário Adjunto de Saúde Pública
Município da Estância Balneária de Praia Grande
Avenida Presidente Kennedy, n"8850. Vila Mirim, Praia Grande, S.P., CEP 11704-900

Referência:
Ofício n° 133/2020 SESAP 10 - Indicação n° 298/2019 vereador Alexandre Corrêa
Comin

Prezado Senhor,

Em atenção à indicação em epígrafe, servimo-nos do presente para informar
que a Unidade de Pronto Atendimento "Dr. Charles Antunes Bechara" - UPA
Samambaia, possui aparelho de Otoscópio disponível para a equipe médica utilizar,
quando necessário.

Ademais, não temos como apurar o atendimento informado na indicação n"
298/2020, uma vez que não há referencias claras sobre o usuário que buscou
atendimento na unidade.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos da mais
elevada estima e consideração, colocando-nos, desde já, a disposição para quaisquer
esclarecimentos suplementares.

Atenciosamente,

Fernanda Cassia Ferrari Lance
Diretora Geral
Complexo Hospitalar IrmãJDulce

"GESTÃO EM SAÚDE"

SPDM - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - CORPORATIVO
Ruo Eorges Logoo, 219 • Vila Clemenlino - 0403$-000 - São Po',!0- SP
Tel.: (1 1) 5904-é300 - vAvv.'.ípdnipais.org.Dr

HOSPITAL MUNICIPAL IRMÃ DULCE
Rijo Doir Borges, n' 550 • Boqueirão
Praia Grande - SP - CEP n 701-210
Tel.; (131 3476-4400